

BALANCES GENERALES AL 31/08/2007 Y ESTADOS DE RESULTADOS DEL 01/01/2007 AL 31/08/2007 (Expresado en miles de \$US)

T/C 7.71

CUENTAS / ENTIDAD:	BANCOSOL	BANCO LOS ANDES	FIE	PRODEM	ECO FUTURO	FORTALEZA	FASSIL	AGRO CAPITAL	TOTAL ASOFIN	BANCOS (1)	COOP. ABIERTAS	MUTUA- LES
ACTIVO	253,310	287,373	171,713	215,042	36,413	47,679	24,778	24,687	1,060,995	4,519,814	380,656	544,711
Disponibilidades	13,378	10,916	19,630	26,417	1,841	3,552	2,762	1,216	79,714	442,116	36,069	19,359
Inversiones Temporarias	37,004	31,162	17,119	20,556	4,867	4,469	3,419	467	119,062	1,251,461	61,713	69,466
Cartera	186,655	232,169	129,267	154,992	28,200	33,919	17,320	18,859	801,381	2,425,053	254,837	254,658
Cartera bruta	189,241	233,628	132,694	155,091	28,858	34,708	17,317	19,050	810,586	2,604,291	271,445	274,382
Cartera vigente	185,630	227,714	130,437	151,287	27,210	32,824	17,017	18,085	790,203	2,045,549	248,645	239,382
Cartera vencida	173	2,343	1,105	1,342	306	226	11	198	5,705	9,194	2,471	5,189
Cartera en ejecucion	2,610	1,072	369	317	230	828	5	239	5,672	83,544	5,302	14,683
Cartera reprogramada o reestructurada vigente	746	2,254	678	1,861	918	595	284	361	7,697	350,315	12,259	10,972
Cartera reprogramada o reestructurada vencida	2	98	64	256	148	11	0	65	644	15,295	674	1,495
Cartera reprogramada o reestructurada en ejecuci	81	147	41	27	46	224	1	101	667	100,394	2,093	2,661
Productos devengados por cobrar cartera	2,356	2,887	1,392	2,471	360	479	254	327	10,525	24,384	2,192	1,249
(Prevision para cartera incobrable)	-4,943	-4,346	-4,819	-2,569	-1,017	-1,268	-251	-518	-19,730	-203,623	-18,800	-20,974
Otras cuentas por cobrar	2,837	2,881	789	4,126	114	340	184	288	11,559	24,496	3,048	6,179
Bienes realizables	311	70	0	13	46	68	60	56	625	34,005	528	1,396
Inversiones permanentes	592	60	2,323	175	839	2,991	205	2,280	9,463	207,441	11,706	186,713
Bienes de uso	7,287	8,690	2,518	7,759	446	2,215	773	1,382	31,069	115,260	11,575	6,645
Otros activos	5,246	1,424	68	1,003	60	126	55	139	8,121	19,982	1,180	295
PASIVO	233,359	261,323	156,650	199,290	32,892	42,734	21,936	13,310	961,493	4,107,675	324,018	479,942
Obligaciones con el publico	174,864	189,825	88,570	140,483	26,188	32,716	19,094	0	671,740	3,604,076	304,427	437,247
A la vista	1,569	159	106	1,138	0	449	0	0	3,421	1,055,112	175	368
Por cuentas de ahorro	55,979	34,637	36,961	48,969	7,329	8,279	8,293	0	200,447	1,067,451	129,553	220,569
A plazo	112,100	96,378	50,061	87,531	17,947	22,624	9,873	0	396,514	1,114,953	158,657	207,427
Restringidas	609	6,362	422	248	592	954	788	0	9,974	144,064	13,211	6,459
A plazo, con anotación en cuenta	0	47,282	0	832	0	0	0	0	48,114	183,683	0	0
Cargos devengados por pagar	4,608	5,008	1,020	1,765	320	409	141	0	13,270	38,813	2,831	2,423
Obligaciones con instituciones fiscales	114	177	1,916	1,006	0	3	0	0	3,215	9,509	0	224
Obligaciones con bancos y entidades de financiamie	40,688	62,571	58,853	48,423	5,851	8,797	1,967	11,881	239,032	320,242	1,638	14,141
Otras cuentas por pagar	11,042	4,962	5,132	4,537	643	662	833	674	28,485	91,132	9,465	6,614
Previsiones	6,651	3,788	2,180	4,225	202	54	41	755	17,894	35,406	5,622	14,051
Para activos contingentes	11	10	0	20	0	17	0	0	57	4,795	0	0
Previsiones voluntarias	6,640	3,778	2,180	4,143	202	37	41	755	17,776	28,326	5,622	13,970
Prevision para deshaucio y otras provisiones	0	0	0	61	0	0	0	0	61	2,286	0	81
Titulos de deuda en circulacion	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones subordinadas	0	0	0	616	8	503	0	0	1,127	47,310	2,864	7,665
PATRIMONIO	19,952	26,050	15,063	15,752	3,521	4,945	2,842	11,377	99,502	412,139	56,639	64,768
Capital social	14,642	20,060	11,374	10,666	3,043	3,017	2,750	4,865	70,416	291,949	16,764	401
Aportes no capitalizados	168	3,431	142	3,150	114	1,547	304	783	9,639	16,135	1,866	5,234
Reservas	1,774	843	1,775	284	-47	-83	-51	3,128	7,622	64,957	32,062	63,049
Resultados acumulados	3,368	1,717	1,772	1,653	411	464	-160	2,601	11,825	39,098	5,946	-3,916
CUENTAS CONTINGENTES	1,077	1,640	0	2,868	0	4,645	74	0	10,305	550,484	25	34
ESTADO DE RESULTADOS												
+ Ingresos financieros	25,624	26,488	16,069	20,822	4,026	3,795	2,105	2,945	101,876	202,456	26,933	26,622
- Gastos financieros	-6,969	-8,810	-4,593	-6,145	-1,159	-1,340	-750	-694	-30,460	-72,333	-7,680	-8,422
RESULTADO FINANCIERO BRUTO	18,655	17,679	11,476	14,677	2,867	2,456	1,355	2,251	71,415	130,122	19,253	18,200
+ Otros ingresos operativos	3,142	3,000	2,223	4,916	489	749	500	184	15,202	89,502	4,039	4,785
- Otros gastos operativos	-750	-880	-55	-365	-72	-172	-70	-39	-2,404	-44,679	-1,432	-1,980
RESULTADO DE OPERACION BRUTO	21,046	19,798	13,644	19,228	3,283	3,033	1,785	2,396	84,213	174,945	21,860	21,005
+ Recuperación de activos financieros	1,106	1,587	322	1,563	95	80	751	284	5,788	22,516	2,474	1,045
- Cargos por incobrabilidad	-4,618	-2,869	-2,208	-4,598	-540	-315	-658	-507	-16,314	-47,069	-3,400	-5,899
RESULTADO FINANCIERO DESPUES DE INCOBR	17,535	18,516	11,757	16,192	2,838	2,798	1,878	2,173	73,687	150,392	20,934	16,151
- Gastos de administración	-13,898	-15,196	-9,729	-14,578	-2,419	-2,388	-1,680	-1,718	-61,605	-114,052	-15,000	-12,270
RESULTADO DE OPERACION NETO NETO	3,637	3,320	2,029	1,614	419	410	198	455	12,082	36,340	5,934	3,881
+/- Ajuste por inflación	130	-1,101	87	50	17	54	46	18	-698	8,990	100	344
RESULTADO DESPUES DE AJUSTE POR INFLACI	3,768	2,219	2,116	1,664	436	464	244	473	11,384	45,331	6,033	4,225
+/- Resultado extraordinario	0	72	0	0	0	0	0	-92	-20	406	-37	-10
RESULTADO ANTES DE AJUSTES DE EJERCICIOS	3,768	2,292	2,116	1,664	436	464	244	381	11,364	45,737	5,996	4,215
+/- Resultado de ejercicios anteriores	0	0	0	-11	-25	0	3	-1	-35	401	-74	-3,239
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	3,768	2,292	2,116	1,653	411	464	246	380	11,329	46,138	5,922	976
- IUUE	-399	-575	-344	0	0	0	0	0	-1,318	-1,859	-465	-440
RESULTADO NETO DE LA GESTION	3,368	1,717	1,772	1,653	411	464	246	380	10,011	44,279	5,458	536

(1) No incluye BANCOSOL Y BANCO LOS ANDES PROCCREDIT